

2021-01-01

## Forsikringsvilkår - Leiebilforsikringer

Alle kjøretøyene er fullforsikret, men har egenandel ved kollisjonsskade vognskade og tyveri/hærverk. Disse kan hovedsakelig reduseres ved at man ved tidspunktet for leie av kjøretøyet kjøper egenandelsforsikringer fra Tryg Forsikring Norge som vi formidler.

### 1. HVEM GJELDER FORSIKRINGEN FOR?

#### 1.1. Generelt

Forsikringen gjelder for deg som er forsikringstaker og leietaker som har fylt 19 år og som har hatt førerkort i minst 1 år. Forsikringen gjelder også for ekstra førere som oppfyller dette vilkåret og som fremviser sitt førerkort for Enterprise. Kun de personer som står oppført i leiekontrakten har rett til å føre kjøretøyet.

#### 1.2. Fører under 25 år.

For førere under 25 år kommer i tillegg en egenandel for ungdommer på 2 500 kr ved trafikkskade.

### 2. HVOR GJELDER FORSIKRINGEN - GEOGRAFISK UTSTREKNING

#### 2.1. Norge

Forsikringen gjelder i Norge.

#### 2.2 Utenfor Norge

Forsikringen gjelder også utenfor Norge, under forutsetning av at utleieren gir sin skriftlige godkjenning.

### 3. FORSIKRINGENS OMFANG

#### 3.1. Forsikringsdekninger

Forsikringen omfatter de forsikringsdekninger som fremgår av spesifikasjonen i leiekontrakten.

#### 3.2. TILLEGGSFORSIKRINGER

##### 3.2.1 Egenandelsforsikring - reduksjon (Collision Damage Insurance - CDI)

Egenandelsforsikringen reduserer leietakerens kostnader ved skade på kjøretøyet kollisjon, utforkjøring, brannskade, berging og redning fra en egenandel på kr 40.000 til kr 10.000 så lenge skaden ikke er oppstått ved svindel, tyveri eller forsøk på tyveri.

Skade skal alltid anmeldes umiddelbart til utleiende Enterprise stasjon. For at egenandelsreduksjon skal være gyldig, kreves det at leietakeren utfyller, underskriver og leverer en skadeblankett til Enterprise.

##### 3.2.2 Egenandelsforsikring - eliminerer (Super Collision Damage Insurance - SCDI)

Egenandelsreduksjonen reduserer leietakerens kostnader ved skade på kjøretøyet (vogn/trafikkskade), brannskade, berging og redning fra en egenandel på kr 10.000 til kr 3.000 kr så lenge skaden ikke er oppstått ved svindel, tyveri eller forsøk på tyveri.

Skade skal alltid anmeldes umiddelbart til utleiende Enterprise stasjon. For at egenandelsreduksjon skal være gyldig, kreves det at leietakeren utfyller, underskriver og leverer en skadeblankett til Enterprise.

### **3.2.3 Tyveriforsikring (Theft Protection - TP)**

Tyveriforsikringen begrenser leietakerens økonomiske ansvar ved tyveri, forsøk på tyveri eller innbrudd fra en egenandel på kr 40.000 til en egenandel på kr 10.000. Skade skal alltid anmeldes umiddelbart til utleiende Enterprise stasjon.

For at tyveriforsikringen skal være gyldig, kreves det at leietakeren utfyller, underskriver og leverer en skadeblankett til Enterprise samt at det foretas en politianmeldelse. Leieren er selv ansvarlig for at tyveriet eller innbruddet blir politianmeldt.

### **3.2.4 Tyveriforsikring – eliminering (Super Theft Protection – STP)**

Tyveriforsikringen STP eliminerer leietakerens økonomiske ansvar ved tyveri, forsøk på tyveri eller innbrudd fra en egenandel på kr 10.000 til en egenandel på kr 3.000. Det kan ikke tegnes en egenandelseliminering (STP) uten at en egenandelsforsikring (TP) har blitt tegnet. Det kan også tegnes en STP i kombinasjon med SCDW. Skade skal alltid anmeldes umiddelbart til utleiende Enterprise stasjon.

For at tyveriforsikringen skal være gyldig, kreves det at leietakeren utfyller, underskriver og leverer en skadeblankett til Enterprise samt at det foretas en politianmeldelse. Leietaker er selv ansvarlig for at tyveriet eller innbruddet blir politianmeldt.

### **3.2.5 Egenandelseeliminering (ZEP)**

Forsikringen eliminerer leietakerens økonomiske ansvar ved skade på kjøretøyet, tyveri, forsøk på tyveri eller innbrudd fra en egenandel på kr 3.000 til en egenandel på kr 0. Forsikringen dekker ikke egenandelsreduksjon ved skader på dekk og glass.

### **3.2.6 Dekk- og glassforsikring (TWP)**

Forsikringen dekker erstatning av kjøretøyets dekk og eksterne ruter (inkl. takluke) ved skader på grunn av plutselig ytre påvirkning. Ved tegning av glassforsikring elimineres leietakerens egenandel fra 5 000 kr til 0 kr. Du må velge tilvalget CDWTP for å kunne kjøpe dette ytterligere forsikringsproduktet/denne beskyttelsen.

### **3.2.7 Rednings- og assistanseforsikring (RAP)**

Forsikringen dekker assistanse ved driftsstans som følge av dekkskift, tom tank og innelåste nøkler. Forsikringen dekker ikke assistanse som skyldes selvpåførte situasjoner som feilfylling av drivstoff, og den eliminerer ikke leietakers egenandel ved skade eller tyveri uavhengig av hvilken forsikring du valgte på hentingstidspunktet. Forsikringen er obligatorisk for leiebil over landegrensene.

### **3.2.8 Fører- og passasjer ulykkesforsikring (PAI)**

#### **3.2.8.1 Hvem forsikringen omfatter**

Forsikringen omfatter enhver person som er rettmessig fører av den motorvogn som er nevnt i forsikringsbeviset eller passasjer i denne

#### **3.2.8.2 Hvor forsikringen gjelder**

Forsikringen gjelder i det området som er fastsatt for ansvarsforsikringen for motorvognen.

### **3.2.8.3 Hvilke skader forsikringen omfatter**

Forsikringen omfatter ulykkesskade som rammer fører/passasjer (forsikrede) når vedkommende befinner seg i eller på motorvognen.

Er motorvognen den direkte årsak til skaden, svarer selskapet også for ulykkesskade som rammer den forsikrede når han/hun befinner seg utenfor denne. Med ulykkesskade forstås skade på legemet forårsaket ved en plutselig ytre begivenhet, ulykkestilfelle, som inntreffer i forsikringstiden. Skade på sinnet, f.eks. sjokk, regnes ikke som ulykkesskade med mindre det samtidig er oppstått en fysisk skade som medfører livsvarig og erstatningsmessig invaliditet.

### **3.2.8.4 Forsikringsytelser**

#### **Dødsfall**

Har ulykkesskaden medført døden innen 1 år, betales dødsfallserstatning med kr 100 000 for hver person i kjøretøyet. Eventuell invaliditetserstatning som måtte være betalt for samme skade kommer til fradrag i dødsfallserstatningen. Dødsfallserstatningen tilfaller forsikredes ektefelle, subsidiært arvinger etter lov eller testament

#### **Invaliditet**

Har ulykkesskaden innen 3 år medført invaliditet som antas å bli livsvarig, skal det betales invaliditetserstatning. For fullstendig invaliditet betales hele forsikringssummen, kr 500.000, for hver person, for delvis invaliditet, en tilsvarende mindre del av den. Dør den forsikrede senere enn 1 år etter at ulykkesskaden inntraff, betales invaliditetserstatning forutsatt at det må antas at skaden ville ha medført livsvarig invaliditet. Dør den forsikrede innen 1 år etter at ulykkesskaden inntraff, betales ikke invaliditetserstatning. Invaliditetserstatningen tilfaller forsikrede.

Ved fastsettelse av invaliditetsgrad skal det ikke tas hensyn til yrke, individuelle anlegg eller sosial stilling.

**For de invaliditeter som er nevnt nedenfor, skal følgende satser gjelde:**

Uhelbredelig sinnsykdom som utelukker ethvert arbeid		100 %
Fullstendig tap av/eller fullstendig funksjonstap i:		
begge armer		100 %
begge hender		95 %
begge ben på ankel/legg god protesefunksjon		40 - 60 %
begge ben på ankel/legg dårlig protesefunksjon		80 - 90 %
begge ben, kne eller lår god protesefunksjon		80 - 90 %
begge ben, kne eller lår dårlig protesefunksjon		100 %
ben i kne/lår god protesefunksjon		40 - 45 %
ben i kne/lår dårlig protesefunksjon		55 - 65 %
ben i ankel/legg god protesefunksjon		20 - 30 %
ben i ankel/legg dårlig protesefunksjon		40 - 45 %
stortå (1.tå)		5 %
2.tå		3 %
maksimalt for tap av tær på en fot		10 %
synet på begge øyne		100 %
synet på ett øye, når det andre øyet er normalt		18 %
synet på ett øye, når det andre øyet er blindt		100 %
selve øyet, tillegg		2 %
hørsel på begge ører		65 %
hørsel på ett øre, når det andre øret er normalt		15 %
hørsel på ett øre, når det andre øret er døvt		65 %
luktesansen		5 %
smakssansen		5 %
såvel lukte- som smakssansen		15 %
	<b>Beste:</b>	<b>Andre:</b>
overarm	70 %	60 %
underarm god protesefunksjon	50 - 55 %	45 - 50 %
underarm dårlig protesefunksjon	60 - 65 %	50 - 55 %
hånden eller alle fingre	50 %	45 %
tommelfinger	25 %	20 %
pekefinger	12 %	10 %
langfinger	10 %	10 %
ringfinger	5 %	5 %
lillefinger	7 %	7 %
tommel-, peke-, lang- og ringfinger	50 %	45 %
peke-, lang-, ring- og lillefinger	35 %	30 %
alle fingre på en hånd	50 %	45 %

Tapes disse lemmer eller deres funksjon delvis, fastsettes en tilsvarende lavere prosentats. Ved redusert syn, fastsettes invaliditetsgraden skjønnsmessig på grunnlag av synsstyrken med korrigerende glass. Ved redusert hørsel, fastsettes invaliditetsgraden skjønnsmessig på grunnlag av høreevnen ved bruk av høreapparat. Erstatning for en og samme skade kan ikke overstige 100 % selv om flere lemmer eller organer er skadet.

Tap eller skade på lem eller organ som var fullstendig ubrukbart før ulykkesskaden inntraff, gir ikke rett til erstatning. Var et lem eller organ tidligere delvis tapt eller ubrukbart, gjøres det tilsvarende fradrag når invaliditetsgraden skal bestemmes.

I andre tilfeller av invaliditet skal invaliditetsgraden fastsettes skjønnsmessig, idet de prosentats er anført i tabellen ovenfor skal tjene som veiledning. Ved invaliditet i de organer eller lemmer som er nevnt, danner tabellens satser under enhver omstendighet grenser for selskapets erstatningsplikt.

Skade som utelukkende virker vansirende, samt tannskader gir ikke rett til invaliditetserstatning.

Invaliditetsgraden vurderes 1 år etter at ulykkes skaden inntraff. Erstatningen forfaller til betaling på årsdagen for skaden.

Mener noen av partene at invaliditetsgraden kan forandre seg, kan det kreves at endelig oppgjør utstår, dog ikke lenger enn 3 år for voksne og 5 år for barn under 20 år, etter at ulykkeskaden inntraff. Den forsikrede er pliktig til å la seg undersøke av den lege som selskapet utpeker. Hvis den forsikrede ikke oppfyller denne forpliktelse, kan selskapet stoppe enhver utbetaling av erstatning. Undersøkelsen betales av selskapet.

Kan det antas at tilstanden ville bli bedret ved operasjon eller annen behandling, og den forsikrede uten rimelig grunn vegrer seg for å underkaste seg slik behandling, skal det allikevel ved fastsettelse av den endelige invaliditetsgrad tas hensyn til den mulighet for bedring som slik behandling kan antas å ville ha medført.

### 3.2.8.5 Unntak og alminnelige forutsetninger for forsikringen

- Forsikringen omfatter ikke ulykkeskade som skyldes slagtilfelle, besvimelse eller annen sykkelig tilstand.
- Som skyldes jordskjelv eller vulkanske utbrudd i Norge
- Som skyldes inntak av sovemidler, smertestillende eller narkotiske midler.
- Som er oppstått under deltagelse i forbrytelse.
- Som er oppstått mens motorvognen er rekvirert eller disponert i forbindelse med mobilisering eller militærøvelse. Forsikringen er likevel i kraft når motorvognen under militærøvelse i fredstid kjøres av eieren, hans/hennes familiemedlemmer eller av personer ansatt i hans/hennes tjeneste.
- Som er oppstått under deltagelse i hastighetsløp med motorkjøretøy eller motorløp med spesielle hastighets- eller vognprøver eller trening til slike løp.

Selv om en ulykkeskade kan påvises som årsak, er følgende sykdommer eller sykelige tilstander unntatt:

hjerteinfarkt	angina pectoris	kreft	åreknuter	nucleusprolaps
ischias	lumbago	'hekseskudd'	revmatisme	leddrevmatisme
artritt	spondylose	spondylartrose	rotsyndrom	rotkompresjon
osteocondrose	skivelesjon	spinalstenose	'gikt'	spondylolisthese
nevrose				

I andre tilfeller settes erstatningen ned hvis det kan antas at sykkelig tilstand eller anlegg har medvirket til den forsikredes død eller invaliditet. Erstatningen nedsettes i forhold til den betydning den sykelige tilstand eller det sykelige anlegg har hatt for dødsfallet eller invaliditeten.

### 3.2.8.6 Forsettlig fremkalling av forsikringstilfelle

Selskapet er ikke ansvarlig for forsikringstilfelle som den forsikrede forsettlig har fremkalt. Selskapet er likevel ansvarlig hvis den forsikrede på grunn av alder eller sinnstilstand ikke kunne forstå rekkevidden av sin handling.

Selskapet svarer ikke for selvmord eller forsøk på selvmord med mindre kravstiller sannsynliggjør at dette skyldes akutt sinnsforvirring på grunn av forgiftning (annet enn selvforskyldt rus) eller sjokk, og ikke for sinnslidelse i medisinsk forstand.

### **3.2.8.7 Grov uaktsomhet**

Har den forsikrede grovt uaktsomt fremkalt forsikringstilfellet eller økt skadens omfang, kan selskapets ansvar settes ned eller falle bort. Det samme gjelder dersom den forsikrede grovt uaktsomt har fremkalt forsikringstilfellet gjennom overtredelse av sikkerhetsforskrift.

## **4. ØVRIGE FORSIKRINGER PÅ ENTERPRISE LEIEBILER**

### **4.1 Ansvarsforsikring**

Alle leiebiler er omfattet av ansvarsforsikring, som er obligatorisk i henhold til Bilansvarslova.

## **5. ANSVARSBEGRENSNINGER OG SIKKERHETSFORSKRIFTER**

5.1 Selskapet er uten ansvar for forsikringstilfelle som sikrede har voldt mens han eller hun kjørte motorvognen under selvforskyldt påvirkning av alkohol eller annet berusende eller bedøvende middel (jf. vegtrafikkloven paragraf 22 første ledd). Det samme gjelder for forsikringstilfelle som er voldt av en annen mens denne kjørte motorvognen i slik tilstand, dersom sikrede har medvirket til motorvognens bruk enda han eller hun visste eller måtte forstå at føreren var påvirket, se lov om forsikringsavtaler fra 16. juni 1989 (FAL) paragraf 4-9.

5.2 Motorvognen må ikke føres av førere uten gyldig og nødvendig førerkort.

5.3 Motorvognens dører og bagasjerom skal være låst når føreren forlater vognen. Det skal påses at motorvognens nøkler oppbevares på en slik måte at de ikke blir tilgjengelige for uvedkommende

5.4 Gods i kjøretøyet skal oppbevares sikkert slik at det ikke kan forårsake skade på kjøretøyet.

5.5 Motorvognen skal til enhver tid være forsvarlig og nødvendig vedlikeholdt og den må ikke utsettes for unormal belastning.

5.6 Motorvognen skal ikke benyttes på hastighetsbaner (for eksempel Nürburgring og Rudskogen) eller brukes til trening eller deltakelse i hastighetsløp eller fartsprøver. Forsikringen gjelder likevel ved deltagelse i ferdighetskurs på bane i regi av NAF eller trafikkskole godkjent av Statens Vegvesen.

### **Dersom aktsomhetskravene/sikkerhetsforskrifter ikke følges**

Hvis det inntreffer forsikringstilfelle som skyldes at en av nevnte sikkerhetsforskrifter er overtrådt, avgjøres det under hensyn til skyldgraden, skadeforløpet og forholdene ellers om selskapet skal betale noe og i tilfelle hvor mye, se FAL paragraf 4-8.

Har sikrede forsettlig fremkalt et forsikringstilfelle, er selskapet ikke ansvarlig for utbetaling av erstatning. Det samme gjelder i den grad sikrede forsettlig har forverret følgene av et forsikringstilfelle.

Har sikrede ved grov uaktsomhet fremkalt et forsikringstilfelle eller forverret dets følger, kan erstatningen nedsettes, avhengig av hva som er rimelig med hensyn til hans forhold og de øvrige omstendigheter. Det samme gjelder dersom sikrede ellers må vurderes å ha handlet eller unnlatt å handle i viten om at dette innebærer en betydelig risiko for at skaden skulle inntreffe.

Når skaden fremkalles ved uaktsomhet som ikke er grov i forbindelse med brudd mot et aktsomhetskrav eller en sikkerhetsforskrift i forsikringsvilkårene, har selskapet rett til å nedsette forsikringserstatningen med et rimelig beløp.

**For øvrig gjelder Tryg's generelle vilkår – Vilkår BGE90080**

Forsikringsgiver for denne forsikringen er Tryg Forsikring A/S.  
Organisasjonsnummer 989 563 521.

**6. HVA GJØR DU DERSOM DU IKKE ER ENIG MED OSS – TVIST**

Oppstår det tvist om forsikringsavtalen kan klager rettes til Finansklagenemnda, Postboks 53 Skøyen , 0212 Oslo. Telefon 23 13 19 60.